
今月1日に取り下げが決定されました東京五輪・パラリンピックエンブレムの制作会社「株式会社

MR_DESIGN」社（東京都渋谷区／代表：佐野研二郎氏）と、弊社「ミスターデザイン」（大阪府

東大阪市／代表：勝田真規［かつだ まさき］）は、資本的・人的・その他あらゆる係累において、

一切の関係がございませんことを、ここに申し上げさせて頂きます。

弊社は個人事業として2006年に設立致しました。「どうしてあなたがWebデザイナーになったの？」

と言われるほど数奇な、それもデザインの世界とはほど遠い数々の業種を経て、「モノが売れていく

ってどういうことだろう？」という素朴な疑問から始めた仕事です。デザイン会社に在籍したこと

も、華々しい賞とも無関係な中、使える資源は、自分の経験と真摯にお客様と向き合うことだけ。

そこから、「カッコイイHPではなく、本当にお役に立つ売れるHPを作りたい」という思いに発展し、

社名には「売れるデザインを考えるホームページ制作会社」とスローガンを冠しました。

今回、図らずも当該社と同じ音（オン）の社名であったことから、「情報社会」の恐ろしさを味わう

こととなりました。これまで身近ではなかった「風評被害」というものの怖さも身を持って体験し

ました。一方、多数のお客様や友人たち、新たにSNSでつながった方々からもたくさんの励ましの

お言葉を頂戴いたしました。

困惑の毎日が続き、物理的にも精神的にも辛い状況下にありますが、情報社会の下では、誰にも同

じことが起こり得る、いえむしろ、今またあらたな「情報武装」によってその力は更に強くなり、

一介の市民の生活をも混乱の渦中に放り込んでしまう。この事実をこのまま放置しておいて良いの

か？とも感じました。

「同じことは、誰にも、どこでも、起こりうる」。

このことをよくご存知の皆さまに、事実と現況をお知らせしたくリリースさせて頂きました。

弊社ホームページ　
http://www.mrdesign.jp

ミスターデザイン
〒577-0006 大阪府東大阪市楠根3-13-7-1F

TEL/FAX：06-6745-7455

E-mail：info@mrdesign.jp

担当：勝田（かつだ）

弊社と東京五輪エンブレム制作会社の非同一性につきまして

報道関係者各位

2015年9月5日
ミスターデザイン


